[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
02.04.2019  № 199
г. Оренбург
о проведении Евразийской
олимпиады по программированию
В соответствии с планом молодежных научных и научно-технических мероприятий на 2019 год и в целях выявления талантливых студентов, привлечения их к научно-исследовательской работе и формирования команд для участия в ¼ финала чемпионата мира по программированию, а также во исполнение концепции международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»

п р и к а з ы в а ю:

1
Провести 20.04.2019 г. Евразийскую олимпиаду по программированию (далее – олимпиада).

2
Утвердить составы оргкомитета, жюри и методической комиссии олимпиады.

3
Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению олимпиады.
4
Утвердить смету расходов на организацию и проведение олимпиады.

5
Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру Овчинниковой И.П. производить расходование средств на организацию и проведение олимпиады на основании надлежащим образом оформленных документов согласно сметы расходов.

6
Начальнику   управления   международного сотрудничества Докашенко Л.В. организовать информирование зарубежных вузов-партнеров о проводимой олимпиаде.

7
Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов Сергеевой О.Г. обеспечить рассылку информационных писем, подготовленных отделом работы с абитуриентами и организации приема, в органы управления образованием субъектов Российской Федерации и зарубежные вузы-партнеры.
8
Проректору по административно-хозяйственной работе и капитальному строительству Обидченко П.Я. обеспечить доступ участников олимпиады на территорию университета и работу гардеробов.

9
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор

Ж.А. Ермакова
Проект приказа вносит:

Проректор по учебной работе

Т.А.Ольховая
Ответственный исполнитель:

Декан ФМИТ

С.А. Герасименко
Согласовано:

Начальник управления бухгалтерского учета

и отчетности – главный бухгалтер

И.П. Овчинникова
Проректор по административно-хозяйственной

работе и капитальному строительству

П.Я. Обидченко

Начальник учебно-методического

управления

Н.А. Зинюхина
УТВЕРЖДЕНА

приказом ректора

от 02.04.2019 №  199

СМЕТА
расходов на организацию и проведение Евразийской олимпиады по программированию

	№

п/п
	Наименование статьи расходов
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в органы управления образованием субъектов Российской Федерации
	85
	24,5
	2082,5

	2
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в российские вузы-партнеры
	20
	22
	440

	3
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в международные вузы-партнеры
	10
	35
	350

	4
	Расходные материалы:

бумага

картридж для принтера HP LaserJet P2015n Q7553A
	2 пачки

1 ед.
	250

4000
	500

4000

	5
	Изготовление дипломов победителей и призеров Олимпиады
	40
	25

Типография «Онлайн»
	1000

	6
	Изготовление сертификатов участников Олимпиады
	100
	20

Типография «Онлайн»
	2000

	ИТОГО:

	10372,5

Зав. кафедрой ПОВТАС

Н.А. Соловьев

Начальник планово-экономического отдела

С.В. Башкирцева

Утвержден

приказом ректора

от_02.04.2019 №  199

Состав оргкомитета
по проведению Евразийской олимпиады по программированию

Председатель оргкомитета:

Ермакова Ж.А. – ректор ОГУ
Заместитель председателя:

Ольховая Т.А. – проректор по УР
Члены оргкомитета:
- Герасименко С.А. – декан ФМИТ;
- Соловьев Н.А. – заведующий кафедрой ПОВТАС;

- Шухман А.Е. – заведующий кафедрой ГКН;

- Влацкая И.В. – заведующий кафедрой КБиМОИС.

Декан ФМИТ

С.А. Герасименко

Утвержден

приказом ректора

от_02.04.2019 №  199
Состав жюри

Евразийской олимпиады по программированию

Председатель жюри:

- Соловьев Н.А. – д-р техн. наук, профессор, заведующий кафедрой ПОВТАС.

Члены жюри:
- Шухман А.Е. – заведующий кафедрой ГКН;

- Юркевская Л.А. – канд. техн. наук, доцент кафедры ПОВТАС.
Декан ФМИТ

С.А. Герасименко

[image: image2.wmf]

Утвержден

приказом ректора

от02.04.2019 №  199
Состав методической комиссии

Евразийской олимпиады по программированию

Председатель методической комиссии:

- Герасименко С.А. – декан ФМИТ.

Члены методической комиссии:
- Коновал Я.М. – ведущий инженер кафедры ПОВТАС.

Декан ФМИТ

С.А. Герасименко

Утвержден

приказом ректора

от_02.04.2019 №  199
План мероприятий по организации
Евразийской олимпиады по программированию

	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные

	До 13.04.2019 г.
	Регистрация заявок на участие в олимпиаде
	Коновал Я.М.

	До 13.04.2019 г.
	Подготовка компьютерных классов для проведения олимпиады
	Соловьев Н.А.

	До 13.04.2019 г.
	Подготовка тестирующей системы
	Коновал Я.М.

	20.04.2019 г.
	Проведение олимпиады
	Соловьев Н.А.

	20.04.2019 г.
	Награждение победителей
	Соловьев Н.А.

Декан ФМИТ

С.А. Герасименко